檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號北區8

樓

承辦人：陳慧茹

電話：1999（外縣市02-27208889）轉6371

傳真：(02)27256372

受文者：如正副本行文單位

發文日期：中華民國102年7月3日

發文字號：北市教國字第10237404100號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：本案研習計畫1份(37404100A00_attch1.doc)

主旨：檢送本市102年教師「多元評量」理念與應用各校研習實

施計畫一份，請 查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署補助辦理十二年國民基本教

育精進國民中小學教學品質要點及臺北市102年國民基本

教育精進國中小教學品質計畫辦理辦理。

二、為使全體教師充分理解多元評量理念與應用，提升多元評

量成效之目的，本市委請各行政區43所學校辦理旨揭研習

，依教育部國民及學前教育署規定，請各校督導全體教師

於103年前完成6小時多元評量研習。

三、本案研習資訊：

(一)研習時間及地點：請參考本實施計畫第柒點「研習時程

表」。

(二)研習對象：本市各國民小學全體教師皆須完成多元評量

研習，另若已完成綜合活動領域研習36小時者，視為已

完成多元評量研習6小時，無須再參加本研習。

(三)課程主題：依教育部國民及學前教育署規劃6小時研習

4

87

第2頁，共2頁

裝

訂

線

課程（數位研習2小時、研習前討論1小時、研習分享與

實作3小時），其中數位研習部分，目前教育部未公告，

將另案函知各校研習網址。

四、研習注意事項：

(一)請各校教務處確認校內有研習需求之教師名單，協助進

行分組後（每組4~6人），於研習前兩週將分組名單電

子檔寄送研習承辦學校。

(二)參加研習教師應於研習前進行分組討論，並將討論相關

資料帶至研習現場，作為1小時時數認證證明，討論議

題如下：

１、哪些是多元評量的活動？

２、哪些教學活動運用多元評量的策略？

(三)研習需攜帶物品：每組需準備一台筆電、研習前討論資

料(多元評量教學活動設計策略)及備課課本。

五、報名方式：於臺北市教師在職研習網報名，全程參與者核

給4小時研習時數。

六、研習相關聯絡方式:新生國小林佳儀老師，電話：2391-31

22轉215，adidas7108@gmail.com。

七、請承辦學校配合事項：請於臺北市教師在職研習網開班；

另請於研習結束後，兩週內附上簽到表及原始檔照片4張

到新生國小(連絡箱029)教務處林佳儀老師收；講師鐘點費

均由新生國小協助辦理，不需協助核銷事宜。

八、本局同意核予講師及參加旨揭研習教師公假及課務排代登

記，並核實核予研習時數。

正本：臺北市政府教育局所屬公立國民小學（含附設國立小學）、臺北市私立國民小學

副本：臺北市大安區新生國民小學 2013/07/03
15:49:47